РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы»
(с изменениями) изменения в соответствии с приложением к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 декабря
2018 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 27.12.2018 г.                                                                     № 2282

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение комфортной городской
среды в ЗАТО г.Североморск»
на 2016-2025 годы» (с изменениями)

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 27.12.2018 № 2282

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной
городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы (с изменениями)

1. В муниципальной программе:
1.1. Подразделы «Всего по муниципальной программе», «Всего по

Подпрограмме 6: «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству ЗАТО
г.Североморск» на 2016-2020 годы» Раздела «Финансовое обеспечение» Паспорта
муниципальной программы изложить в редакции:

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение комфортной городской среды

в ЗАТО г.Североморск»
на 2016-2025 годы

Паспорт муниципальной программы

Финансовое
обеспечение
программы

Всего по муниципальной программе:
1 297 988,23 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 295 121,95 тыс. руб.
2017 год – 318 647,27 тыс. руб.
2018 год – 226 204,39 тыс. руб.
2019 год – 206 981,40 тыс. руб.
2020 год – 186 240,45 тыс. руб.
2021 год – 13 000,00 тыс. руб.
2022 год – 13 000,00 тыс. руб.
2023 год – 13 000,00 тыс. руб.
2024 год – 13 000,00 тыс. руб.
2025 год – 12 792,77 тыс. руб.

В том числе по бюджетам:
МБ: 1 098 205,71 тыс. руб., из них:
2016 год – 244 818,81 тыс. руб.
2017 год – 230 973,08 тыс. руб.
2018 год – 203 855,19 тыс. руб.
2019 год – 187 408,91тыс. руб.
2020 год – 166 356,95 тыс. руб.
2021 год – 13 000,00 тыс. руб.
2022 год – 13 000,00 тыс. руб.
2023 год – 13 000,00 тыс. руб.
2024 год – 13 000,00 тыс. руб.
2025 год – 12 792,77 тыс. руб.

ОБ: 193 258,93 тыс. руб., из них:
2016 год – 50 303,14 тыс. руб.
2017 год – 81 150,60 тыс. руб.
2018 год – 22 349,20 тыс. руб.
2019 год – 19 572,49 тыс. руб.
2020 год – 19 883,50 тыс. руб.
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб.

2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.

ФБ: 6 523,59 тыс. руб., из них:
2016 год – 0,00 тыс. руб.
2017 год – 6 523,59 тыс. руб.
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб.
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.

Всего по Подпрограмме 6: «Осуществление прочих мероприятий
по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы
150 628,08 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 35 133,77 тыс. руб.
2017 год – 39 681,61 тыс. руб.
2018 год – 38 090,46 тыс. руб.
2019 год – 21 521,32 тыс. руб.
2020 год – 16 822,12 тыс. руб.,

В том числе по бюджетам:
МБ: 113 299,27 тыс. руб., из них:
2016 год – 29 929,81 тыс. руб.
2017 год – 31 659,00 тыс. руб.
2018 год – 29 848,83 тыс. руб.
2019 год – 13 746,52 тыс. руб.
2020 год – 8 736,31 тыс. руб.

ОБ: 37 328,81 тыс. руб., из них:
2016 год – 5 203,96 тыс. руб.
2017 год – 8 022,61 тыс. руб.
2018 год – 8241,63 тыс. руб.
2019 год – 7 774,80 тыс. руб.
2020 год – 8 085,81 тыс. руб.

».
1.2. П.4.1 Таблицы в Разделе 2 «Цели и задачи Программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы» муниципальной программы изложить в редакции:
«

№
п/п

Цели, задачи и
показатели

(индикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)

О
тч

ет
ны

й
го

д

Т
ек

ущ
ий

 г
од

Годы реализации Программы

2014 2015
(план) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.1 Доля

отремонтированных
участков сетей в
общей
протяженности
инженерных сетей
жизнеобеспечения
муниципалитета

% 0,18 0,20 0,22 0,01 0,00 0,28 0,30
Период реализации мероприятий
не распространяется на 2021-2025
годы

».

1.3. Подразделы Таблицы «Всего по муниципальной программе», «Комитет по
развитию городского хозяйства Администрации ЗАТО г.Североморск», «В том числе
Подпрограмма Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО
г.Североморск на 2016-2020 годы» Раздела 4 «Сведения об объемах финансирования
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в редакции:
«

Наименование

Вс
ег

о,

ты
с.

ру
б.

 В том числе по годам реализации, тыс. руб.

20
16

 г
од

20
17

 г
од

20
18

 г
од

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
ол

20
23

 г
од

20
24

 г
од

20
25

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего по муниципальной
программе:

1
29

7
98

8,
23

29
5

12
1,

95

31
8

64
7,

27

22
6

20
4,

39

20
6

98
1,

40

18
6

24
0,

45

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

12
 7

92
,7

7

 в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

1
09

8
20

5,
71

24
4

81
8,

81

23
0

97
3,

08

20
3

85
5,

19

18
7

40
8,

91

16
6

35
6,

95

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

12
 7

92
,7

7

средств областного бюджета

19
3

25
8,

93

50
 3

03
,1

4

81
 1

50
,6

0

22
 3

49
,2

0

19
 5

72
,4

9

19
 8

83
,5

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

средств федерального бюджета

6
52

3,
59

0,
00

6
52

3,
59

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 в том числе по Заказчикам:

1. Комитет по развитию
городского хозяйства
Администрации ЗАТО
г.Североморск 1

07
9

60
3,

21

24
8

00
5,

90

27
0

33
5,

50

18
0

52
1,

17

16
8

34
4,

41

14
7

60
3,

46

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

12
 7

92
,7

7
 в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

94
4

87
2,

55

21
3

13
2,

18

19
6

52
5,

81

17
0

33
4,

53

10
6

56
9,

61

13
9

51
7,

65

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

13
 0

00
,0

0

12
 7

92
,7

7

 средств областного бюджета

12
8

20
7,

07

34
 8

73
,7

2

67
 2

86
,1

0

10
 1

86
,6

4

7
77

4,
80

8
08

5,
81

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 средств федерального бюджета

6
52

3,
59

0,
00

6
52

3,
59

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В том числе Подпрограмма 6:
«Осуществление прочих
мероприятий
по благоустройству
ЗАТО г.Североморск»
на 2015-2020 годы

15
0

62
8,

08

35
 1

33
,7

7

39
 6

81
,6

1

38
 0

90
,4

6

21
 5

21
,3

2

16
 8

22
,1

2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

11
3

29
9,

27

29
 9

29
,8

1

31
 6

59
,0

0

29
 8

48
,8

3

13
 7

46
,5

2

8
73

6,
31

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 средств областного бюджета

37
 3

28
,8

1

5
20

3,
96

8
02

2,
61

8
24

1,
63

7
77

4,
80

8
08

5,
81

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
».

2. В приложении № 4 к муниципальной программе:
2.1. Пункт 1.1 «Протяженность отремонтированных участков сетей», пункт 1.2

«Доля отремонтированных участков в общей протяженности сетей» таблицы Раздела 2
«Цели и задачи Подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации
Подпрограммы» подпрограммы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения
ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период» муниципальной программы
изложить в редакции:
«

№
п/п

Цели, задачи
и показатели
(индикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)
Отчетный

год
Текущий

год Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1
Протяженность
отремонтированных
участков сетей

п.м 356,00 329,00 270,00 108,00 0,00 200,00 0,00

1.2

Доля
отремонтированных
участков в общей
протяженности сетей

% 0,03 0,02 0,02 0,01 0,00 0,02 0,02

».
2.2. Пункт 1.1.1 таблицы Раздела 3 подпрограммы «Подготовка объектов

и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период»
муниципальной программы изложить в редакции:
«

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнители

С
ро

к
ис

по
лн

ен
ия

И
ст

оч
ни

ки

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объем средств

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)
результативности

выполнения мероприятий

И
то

го

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

Ед
.и

зм
.

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1.1.1 Капитальный
ремонт, замена
участков сетей
ТС, ВС

КРГХ
администрации
ЗАТО
г.Североморск,
МКУ «ГЦ
ЖКХ ЗАТО
г.Североморск» 20

16
-2

02
0

го
ды

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

10
 7

90
,1

0

3
44

0,
11

3
50

0,
00

34
9,

99

3
50

0,
00

0,
00

П
ро

тя
же

нн
ос

ть

уч
ас

тк
а с

ет
и

п.
м

27
0,

00

10
8,

00

0,
00

20
0,

00

0,
00

».
3. В приложении № 6 к муниципальной программе:
3.1. Раздел «Финансовое обеспечение» Паспорта подпрограммы «Осуществление

прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» муниципальной
программы изложить в редакции:
«
Финансовое
обеспечение
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
150 628,08 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 35 133,77 тыс. руб.,

2017 год – 39 681,61 тыс. руб.,
2018 год – 38 090,46 тыс. руб.,
2019 год – 21 521,32 тыс. руб.,
2020 год – 16 822,12 тыс. руб.

В том числе по бюджетам:
МБ: 113 299,27 тыс. руб., из них:
2016 год – 29 929,81 тыс. руб.,
2017 год – 31 659,00 тыс. руб.,
2018 год – 29 848,83 тыс. руб.,
2019 год – 13 746,52 тыс. руб.,
2020 год – 8 736,31 тыс. руб.

ОБ: 37 328,81 тыс. руб., из них:
2016 год – 5 203,96 тыс. руб.,
2017 год – 8 022,61 тыс. руб.,
2018 год – 8 241,63 тыс. руб.,
2019 год – 7 774,80 тыс. руб.,
2020 год – 8 085,81 тыс. руб.
Объем финансовых средств, выделяемых из бюджетов разных
уровней на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы,
ежегодно уточняется.

».
3.2. Основное мероприятие 2, пункт 2.1, итого по задаче 2, Основное

мероприятие 5, пункт 5.3, итого по задаче 3, иные мероприятия Раздела 3
подпрограммы «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО
г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:
«

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнители Срок

исполнения

Источники
финанси-
рования

Объем средств
(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы) результативности
выполнения мероприятий

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование
показателя

Ед.
изм. 2016 2017 2018 2019 2020

Основное мероприятие 2.
Мероприятия, связанные с
отловом, транспортировкой и
временным содержанием
безнадзорных животных

КРГХ
администрации
ЗАТО
г.Североморск,
МКУ «ГЦ ЖКХ
ЗАТО
г.Североморск»

Постоянно

Всего 39 237,12 8 505,39 7 198,03 7 994,19 7 617,40 7 922,11

МБ 3 976,84 3 301,43 675,41 0,00 0,00 0,00

ОБ 35 260,28 5 203,96 6 522,62 7,994,19 7 617,40 7 922,11

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 Субвенция бюджетам

муниципальных
образований Мурманской
области на осуществление
деятельности по отлову и
содержанию безнадзорных
животных

КРГХ
администрации
ЗАТО
г.Североморск,
МКУ «ГЦ ЖКХ
ЗАТО
г.Североморск»

Постоянно

Всего 35 168,78 5 186,34 6 505,00 7 976,17 7 598,66 7 902,61

Количество
особей * шт. 1 527 1 000 1 178 1 000 1 000

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 35 168,78 5 186,34 6 505,00 7 976,17 7 598,66 7 902,61

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Итого по задаче 2:

  Всего,

в т.ч.: 57 700,98 19 053,49 11 378,64 11 729,33 8 164,30 7 922,11

 МБ 22 440,70 13 849,53 4 856,03 3 735,14 546,90 0,00
 ОБ 35 260,28 5 203,96 6 522,62 7 994,19 7 617,40 7 922,11
 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5.
Организация ритуальных услуг

КРГХ
администрации
ЗАТО
г.Североморск,
МБУ «СПС»

Постоянно

Всего 2 142,25 264,00 243,75 396,40 710,40 527,70

МБ 1 677,75 264,00 243,75 253,00 553,00 364,00
ОБ 464,50 0,00 0,00 143,40 157,40 163,70
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3 Субвенция на возмещение
расходов по
гарантированному перечню
услуг по погребению

КРГХ
администрации
ЗАТО
г.Североморск,
МБУ «СПС»

Постоянно

Всего 464,50 0,00 0,00 143,40 157,40 163,70
Количество
погребений ед. 0 0 18 19 20

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 464,50 0,00 0,00 143,40 157,40 163,70
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по задаче 3:   Всего,
в т.ч.: 49 618,48 5 512,47 16 994,66 17 441,62 4 976,22 4 693,51

     МБ 49 049,94 5 512,47 16 994,66 17 194,18 4 818,82 4 529,81
    ОБ 568,54 0,00 0,00 247,44 157,40 163,70
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Всего по Подпрограмме,

в т.ч.:
  Всего,

в т.ч.: 150 628,08 35 133,77 39 681,61 38 090,46 21 521,32 16 822,12

     МБ 113 299,27 29 929,81 31 659,00 29 848,83 13 746,52 8 736,31
    ОБ 37 328,81 5 203,96 8 022,61 8 241,63 7 774,80 8 085,81
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные мероприятия   Всего: 92 031,33 22 433,01 26 897,14 25 923,57 9149,00 8 549,81

».

3.3. Раздел 4 подпрограммы «Осуществление прочих мероприятий по бла-
гоустройству в ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались
реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере как на местном уровне, так и на
областном уровне, так как финансирование Подпрограммы будет осуществляться за
счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования ЗАТО
г.Североморск. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2016-2020 годах
составляет 150 628,08 тыс. руб., из них в 2016 году – 35 133,77 тыс. руб., в 2017 году –
39 681,61 тыс. руб., в 2018 году – 38 090,46 тыс. руб., в 2019 году – 21 521,32 тыс. руб.,
в 2020 году – 16 822,12 тыс. руб.

Наименование Всего,
тыс.руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме: 150 628,08 35 133,77 39 681,61 38 090,46 21 521,32 16 822,12
 в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

113 299,27 29 929,81 31 659,00 29 848,83 13 746,52 8 736,31

средств областного бюджета 37 328,81 5 203,96 8 022,61 8 241,63 7 774,80 8 085,81
средств федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе по Заказчикам:

1. Комитет по развитию
городского хозяйства
Администрации ЗАТО
г.Североморск

150 628,08 35 133,77 39 681,61 38 090,46 21 521,32 16 822,12

средств бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

113 299,27 29 929,81 31 659,00 29 848,83 13 746,52 8 736,31

 средств областного бюджета 37 328,81 5 203,96 8 022,61 8 241,63 7 774,80 8 085,81

 средств федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

___________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 27.12.2018 № 2282
	Паспорт муниципальной программы
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы